

Foreningen De Danske Børneinstitutioner

Vestergade 12, 1. sal, Aabenraa

(CVR-nr. 67 56 02 13)

Årsrapport for 2024

(86. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Internt årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Foreningen De Danske Børneinstitutioner
Vestergade 12, 1. sal
6200 Aabenraa

Telefon: 71 99 83 11
Hjemmeside: www.fd-db.dk
E-mail: mail@fddb-kontor.dk

CVR-nr.: 67 56 02 13
Kommune: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Louise Hübschmann, formand
Channette Lyster Bjerre Johannsen
Eva M. S. Hansen
Jeppe Østergaard Falck
Kasper Søgaard Bladt
Maret Mazaeva
Mette Lillelund Boisen

Direktion

Kirsten Birk Lassen

Pengeinstitut

Sydbank
Storegade 18
6200 Aabenraa

Revisor

Jørn M Schmidt
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Seminarievej 1A
6760 Ribe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive forening for aldersintegrerede institutioner, vuggestuer og børnehaver.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

2024 har været præget af et år med stor forandring og udvikling. Foreningen har valgt at lægge løn, regnskabs- og den personalejuridiske bistand over til Landsforeningen De Danske Daginstitutioner (LDD) og der har været udskiftning på sekretariatet bl.a. med ny direktør.

Samlet set betyder det at der har været en række engangsudgifter i 2024. Det har primært vedrørt omlægning af de administrative arbejdsopgaver, ekstraordinær udbetaling af indefrosne feriemidler og efterregulering af lån med fleksibel rente, som samlet set beløber sig til engangsudgifter på omtrent 600.000 kr. Det betyder at årets resultat er på kr. -193.616. Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2024 kr. 4.415.153.

Fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår budgetterende med et overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2024

Note	2024	2023 (tkr.)
BRUTTOFORTJENEST	495.354	1.474
Personaleomkostninger	-671.806	-1.316
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-6
DRIFTSRESULTAT	-176.452	152
Andre finansielle indtægter	8.194	10
Øvrige finansielle omkostninger	-25.358	-24
RESULTAT FØR SKAT	-193.616	138
RESULTAT	-193.616	138
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-193.616	138
DISPONERET I ALT	-193.616	138

Balance pr. 31. december 2024

Aktiver

Note	2024	2023 (tkr.)
Ejendom Borgmester Finks Gade 17, Aabenraa	2.300.000	2.300
Grundstykke Naldtangvej 12C	23.000	23
Naldtanglejren	13.026.341	13.409
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.490	8
Materielle anlægsaktiver	15.352.831	15.740
ANLÆGSAKTIVER	15.352.831	15.740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.134	11
Tilgodehavende hos institutioner	0	1.289
Moms	18.400	0
Tilgodehavender	50.534	1.300
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.600	6
Værdipapirer og kapitalandele	7.600	6
Likvide beholdninger	982.711	340
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.040.845	1.646
AKTIVER	16.393.676	17.386

Balance pr. 31. december 2024

Passiver

Note	2024	2023 (tkr.)
Egenkapital	4.058.646	3.921
Overført resultat	-193.616	138
EGENKAPITAL	3.865.030	4.059
Prioritetsgæld	495.902	550
Kreditinstitutter	2.263.409	2.204
Indefrosset feriepenge	28.441	0
Periodiseret anlægstilskud	9.008.919	9.384
Langfristede gældsforpligtelser	11.796.671	12.138
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	249.922	238
Kreditinstitutter	295	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.467	24
Anden gæld	307.291	927
Kortfristede gældsforpligtelser	731.975	1.189
GÆLDSFORPLIGTELSE	12.528.646	13.327
PASSIVER	16.393.676	17.386

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 550 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.300 tkr.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr., som er deponeret til sikkerhed for øvrige kreditinstitutter.

Egenkapitaloppgørelse

Note	2024	2023 (tkr.)
Egenkapital primo	4.058.646	3.921
Egenkapital ultimo	4.058.646	3.921
Årets resultat	-193.616	138
Overført resultat ultimo	-193.616	138
EGENKAPITAL	3.865.030	4.059